
Příloha č. 1 

1 

Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Poskytnout 
Okruh:A) Podpora navazujících projektů Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 10 3 300 000 Kč 
Celkem za okruh: 10 3 300 000 Kč 

Celkem za skupinu 10 3 300 000 Kč 
Celkem za návrh: 10 3 300 000 Kč 

 

 
1.    

 
Kód : 20/0951 
Žadatel : AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 25379569 
Název projektu : AHOL TALENT 2021 
Celkové náklady : 500 000 Kč  
Požadovaná výše : 500 000 Kč  
Návrh výše dotace : 500 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 100  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - součástky, materiál a pomůcky pro experimenty a workshopy, fotopapíry, 

flash disky, materiál a pomůcky pro 3D tisk  

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - stabilizátory 

obrazu, postroj pro stabilizátor, tablety, přenosné ruční skenery 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - software, 

licence 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - natočení TV reportáže z aktivit 

projektu 

jiné náklady - služby - výroba plakátků, štítků a sloupků s QR kódy,  

jiné náklady - služby lektorů a mentorů 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - školní koordinátor nadání, 

manažer projektu, koordinátor aktivit, finanční manažer, organizační a administrativní 

pracovník, kouči z VŠB, lektoři workshopů, kouč TV studia 
Cíl projektu : Pokračování úspěšného projektu podporujícího spolupráci talentovaných žáků s odborníky z 

praxe a z VŠB-TUO mj. při vytváření aplikace pro handicapované spoluobčany (na základě 

sociologického průzkumu budou vybrány neodstupné oblasti města Ostravy pro tyto občany). 

Výstupem bude mobilní aplikace vybraných lokací přístupných pro handicapované občany, kteří 

by jinak byli o tyto zážitky ochuzeni, např. videozáznam pěší výpravy na haldu Ema. 
 
2. 

   

Kód : 20/0874 
Žadatel : Gymnázium Olgy Havlové, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Marie Majerové 1691/4, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 00602159 
Název projektu : Badatelská výuka v terénu 
Celkové náklady : 347 000 Kč  
Požadovaná výše : 347 000 Kč  
Návrh výše dotace : 300 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 95  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, laboratorní sklo a jiné pomůcky, chemikálie, pomůcky a 

materiál pro experimenty, kancelářské potřeby, úložné a skladovací bedny a boxy, materiál a 

pomůcky pro mikroskopování 



Příloha č. 1 

2 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) -  refraktometr, 

čtečky SD karet z fotoaparátu, redukce pro připojení fotoaparátu k mikroskopu, krytky objektivů 

k digitálním zrcadlovkám, stylusy Apple pencil, sady objektivů s klipem na mobilní telefony a 

tablety, pomůcky pro terénní pozorování 

příslušenství k tabletům  

kufry na nářadí a transportní boxy 

cestovné a doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

pitný režim 

věcné ceny - odborná literatura, drobné ceny 

jiné náklady - konferenční poplatky, poplatky za semináře 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - konzultanti práce žáků, 

školní koordinátoři pro nadání 
Cíl projektu : Rozvoj přírodovědných badatelských dovedností v terénu. Posílení zájmu a motivace nadaných 

žáků pro studium technických a přírodovědných oborů. Získání dovedností nad rámec ŠVP. 

Zlepšení kvality badatelské práce žáků nejen v laboratoři, ale i v terénu. 
 
3. 

   

Kód : 20/0993 
Žadatel : Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace 

Volgogradská 2632/6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO : 00842737 
Název projektu : Vyhledávání a podpora talentovaných žáků Gymnázia Ostrava-Zábřeh 
Celkové náklady : 369 000 Kč  
Požadovaná výše : 369 000 Kč  
Návrh výše dotace : 250 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 87  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, kancelářské pomůcky, materiál pro 3D tiskárnu, 

chemikálie a materiál pro experimenty 

učební pomůcky 

materiál k robotickým soupravám a k dalekohledu 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - robotické 

stavebnice, kamera k astronomickému dalekohledu 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

jiné náklady - vstupné, konferenční poplatky, přednášky odborníků 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - školní koordinátor nadání, 

manažer projektu 
Cíl projektu : Vyhledávání talentovaných žáků v oblasti přírodních a technických věd, podpora rozvoje talentu 

a prohlubování zájmu žáků o problematiku technických a přírodních věd (soutěže, přehlídky, 

exkurze, studentské projekty, odborné konference aj.).  
 
4. 

   

Kód : 20/1011 
Žadatel : Gymnázium, základní škola a mateřská škola Hello s.r.o. 

Čs. Exilu 491/23, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 26829690 
Název projektu : Talent a gramotnost na Hello 5 
Celkové náklady : 1 165 000 Kč  
Požadovaná výše : 500 000 Kč  
Návrh výše dotace : 500 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 100  

Účel použití - : Neinvestice: 



Příloha č. 1 

3 

návrh spotřební materiál - kancelářský a spotřební materiál, materiál pro experimenty, časopisy, 

laboratorní materiál 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - žákovská 

knihovna 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - online výukové 

programy  

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - propagace realizovaných aktivit 

věcné ceny  

jiné náklady - vzdělávání pedagogů 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - koordinátor nadání, 

koordinátor a lektoři aktivit 
Cíl projektu : Talent a gramotnost je 5. rokem navazující projekt, který má 3 společné jmenovatele: rozvoj 

talentu, rozvoj přírodní, technické a čtenářské gramotnosti, rozvoj jazykových dovedností a 

schopností. Projekt je zaměřen na dlouhodobé vyhledávání talentovaných dětí již od mateřské 

školy. V MŠ i ZŠ jsou realizovány kluby nadaných dětí, čtenářské dílny, aktivity s odborníky 

z oblasti IT, fyziky, chemie a přírodních věd. 
 
5. 

   

Kód : 20/0849 
Žadatel : PROXIMA z.s. 

Slavíkova 6139/18c, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO : 26597411 
Název projektu : Science Talent Ostrava 2021 
Celkové náklady : 496 000 Kč  
Požadovaná výše : 496 000 Kč  
Návrh výše dotace : 450 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 96  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, příručky a další vzdělávací materiál, paměťová média, 

powerbanky, pomůcky a materiál pro realizaci aktivit soutěží, materiál pro realizaci workshopů, 

kancelářské potřeby 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - pomůcky a 

přístroje  pro rozvoj talentů 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - programové 

vybavení (software) a licence 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

tiskové služby a grafické služby - tisk studijních, prezentačních a propagačních materiálů, včetně 

jejich grafické přípravy a výroby 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - výroba  a instalace propagačních 

bannerů, PR články, propagační nálepky, oděvy  

věcné ceny - drobné dárkové předměty - bloky, propisky, powerbanky, datová úložiště 

jiné náklady – osobnostní koučink, komunikační aktivity, vzdělávání lektorů, přednášky, 

účastnické poplatky vstupné na exkurze, expertní služby, administrace, datové přenosy, telefonní 

karty pro studenty v zahraničí 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ- realizátoři projektu, mentoři 

aktivit, lektoři, manažer projektu, administrátor projektu, organizátoři přednášek, organizátoři 

workshopů 
Cíl projektu : Vyhledávat a podporovat nadanou a aktivní ostravskou mládež v jejím zájmu individuálně se 

rozvíjet. Podporovat jejich školitele a umožnit spolupráci s pracovišti. Zapojit talentované a 

aktivní studenty do vědeckých projektů, umožnit účast na stážích, exkurzích, workshopech, 

podpořit účast studentů na soutěžích a olympiádách, zejména v přírodovědných, technických a 

případně jiných oborech. Prezentovat výsledky studentů.  

 

 



Příloha č. 1 

4 

6.    
Kód : 20/1000 
Žadatel : Střední průmyslová škola chemická akademika Heyrovského, Ostrava, příspěvková 

organizace 

Středoškolská 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO : 00602124 
Název projektu : Vítejte v Talentcentru! 
Celkové náklady : 279 000 Kč  
Požadovaná výše : 279 000 Kč  
Návrh výše dotace : 250 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 96  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - kancelářské potřeby, materiál na experimenty, laboratorní pomůcky 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč)  - souprava na 

analýzu vod, konduktometr, svítilny, pasti a lapačky, sondy, přenosný reproduktor 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - postery, propagační letáky 

věcné ceny - odměny pro účastníky projektu (knihy, sladkosti, kancelářské potřeby) 

jiné náklady - vstupné, účastnické poplatky 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - koordinátor projektu, 

manažer talentcentra, odborní garanti, administrátor projektu 
Cíl projektu : Cílem projektu je nabízet naše vytvořené Talentcentrum pro rozvoj potenciálu talentovaných 

žáků z mateřských škol, základních škola a středních škol v oblasti přírodních věd, včetně 

pedagogů těchto škol. Pro talentované žáky jsou vytvářeny aktivity a podněty, které je zaujmou, 

motivují, pomohou jim nalézt cestu k rozvíjení jejich nadání. Formou setkávání jsou vytvářeny 

skupiny talentovaných žáků, které spolupracují jak uvnitř skupiny, tak mezi skupinami navzájem 

při prezentaci svých aktivit.  
 
7. 

   

Kód : 20/0825 
Žadatel : Střední průmyslová škola, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 

Zengrova 822/1, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO : 00602141 
Název projektu : 3D TALENT 2021 
Celkové náklady : 372 000 Kč  
Požadovaná výše : 327 000 Kč  
Návrh výše dotace : 300 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 97  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - kancelářské potřeby, odborná literatura, USB flash disky, materiál pro 

výrobu, struny do 3D tiskárny, komponenty k výrobě 

drobné nářadí pro výrobu 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - notebook včetně 

příslušenství, 3D CAD myš 

cestovné, doprava a přeprava materiálu 

tiskové a grafické služby, tisk a kopírování, laminování, vazba,  výukové sešity pro žáky 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - drobné reklamní předměty s logy k 

propagaci a reprezentaci (s potiskem), rollup, PR článek - tištěná reklama k projektu 

věcné ceny - odborná literatura, dárkové poukázky, drobná elektronika 

jiné náklady - vstupné, odborné přednášky, vzdělávání koordinátora nadání 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - vedoucí projektu, lektoři, 

konzultant 
Cíl projektu : Vznik funkčních prototypů zmenšeného modelu auta s logem města Ostrava!!! a SPŠ, které 

budou sloužit k reklamním a propagačním účelům. Modely budou fyzicky umístěny v 



Příloha č. 1 

5 

informačních centrech a na SPŠ a budou předváděny na veřejných akcích v rámci školy, města i 

Moravskoslezského kraje. Dalšími cíli projektu jsou systematické vzdělávání koordinátora 

nadání, připravení aktivit vedoucí k individuální podpoře nadaných žáků a rozvoji logického 

myšlení, odborná exkurze a konzultace modelu s odborníky z praxe, a v závěru dojde 

k vytvoření návodu k výrobě a stavbě modelu auta, který bude dostupný na webových stránkách 

školy a bude možné jej využít v dalších organizacích. 
 
8. 

   

Kód : 20/0939 
Žadatel : Střední škola, základní škola a mateřská škola Monty School 

Španielova 6227/3, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 71340912 
Název projektu : Odhalujeme a rozvíjíme potenciál žáků 
Celkové náklady : 533 000 Kč  
Požadovaná výše : 433 000 Kč  
Návrh výše dotace : 100 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 69  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - literatura, učební materiály, kancelářský materiál a potřeby, výtvarné 

potřeby a materiál, materiál pro workshopy a veřejné akce 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - tablety, počítače 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - programy, 

aplikace, software 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

pitný režim 

tiskové služby a grafické služby - banner, roll up 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - propagační předměty, textil  

věcné ceny - medaile, poháry, drobné ceny 

jiné náklady - výukové programy na klíč, služby lektora 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - koordinátoři nadání, 

realizátoři projektů, lektoři 
Cíl projektu : Systematická podpora rozvoje nadání a potencionálu žáků MŠ, ZŠ a SŠ Monty School formou 

školních i mimoškolních aktivit v oblastech biologie, fyziky, matematiky, IT a chemie, 

spolupráce školy s rodiči i externími odborníky. Škola disponuje koordinátorem nadání, jehož 

práce je díky cílené kooperace s pedagogy vnímaná jako nedílná součást vzdělávací strategie 

školy. Přínosem projektu je rozvoj nadání a potenciálu žáků přiměřenými aktivitami k jejich 

potřebám a požadavcích rodičů a společnosti. V konečném důsledku je péče o nadání přínosem 

pro všechny žáky, protože vede ke zkvalitnění výuky, jako prevence nežádoucího chování ve 

výuce a k všeobecnému posílení pozitivní atmosféry ve škole. 
 
9. 

   

Kód : 20/0924 
Žadatel : Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Čs. exilu 669/16, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO : 00842702 
Název projektu : Škola je nám (stále) malá 2021 
Celkové náklady : 319 000 Kč  
Požadovaná výše : 319 000 Kč  
Návrh výše dotace : 300 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 98  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - filamenty do 3D tiskáren, odborná literatura, pracovní sešity, kancelářský 

materiál a potřeby 



Příloha č. 1 

6 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - doplňkové senzory 

a čidla pro počítačem podporované experimenty, přídavné moduly a čidla k robotům  

cestovné, doprava a přeprava materiálu 

ubytování  

stravování 

jiné náklady - poplatek za vedení badatelského pobytu a zajištění programu 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - vedoucí workshopů, 

koordinátor nadání, koordinátor projektu 
Cíl projektu : Navázat na aktivity zahájené v minulých obdobích a dále umožňovat nadaným a talentovaným 

žákům další rozvoj mimo běžné možnosti gymnázia primárně v podobě badatelských pobytů a 

workshopů s odborníky. Projekt se zaměřuje nejen na podporu logického myšlení, ale i na 

programování s využitím robotů a 3D tisk. 
 
10. 

   

Kód : 20/0919 
Žadatel : Z.A.D.E.K., z.s. 

Aloise  Gavlase 33/4, 700 30 Ostrava - Dubina 
IČO : 05605181 
Název projektu : Koordinátoři nadání táhnou za jeden provaz III. 
Celkové náklady : 500 000 Kč  
Požadovaná výše : 500 000 Kč  
Návrh výše dotace : 350 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 88  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, příručky, vzdělávací materiál, chemikálie a materiály pro 

experimenty, kancelářské potřeby a materiál, výtvarný materiál, pomůcky a materiál pro 

teambuildingy, tonery, lékárnička vč. vybavení, přenosné boxy na vybavení, roušky a ochranné 

pomůcky pro účastníky 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - tiskárna, projektor, 

prezentační technika, přenosné reproduktory a mikrofon, uv reflektory pro experimenty, 

fotoaparát, kostýmy a rekvizity,  outdoorové vybavení pro teambuildingy, prezentační tabule, 

notebooky, promítací plátno, VR, gravírovací zařízení pro výrobu didaktických pomůcek 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava  a přeprava materiálu 

ubytování 

stravování 

tiskové služby a grafické služby - výroba a tisk bannerů a rollupů, potisk triček a reklamních 

předmětů, tisk letáčků, grafické služby 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - propagační předměty, trička 

věcné ceny - flash disky, deskové a vzdělávací hry, stavebnice, drobné dárkové předměty 

jiné náklady - vzdělávání zaměstnanců, přednášky odborníků, pronájem vybavení, vstupné na 

exkurze, konferenční poplatky, vzdělávací kurzy 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP,DPČ - koordinace projektu, 

lektorská činnost, komunikace s koordinátory nadání a jinými subjekty (MMO, NIDV, VŠB, 

MSIC, aj.), administrativní a redaktorská činnost, správce webových stránek, design a příprava 

teambuildingových akcí, grafik, fotograf, další realizátoři projektu 
Cíl projektu : Podpora koordinátorů nadání jednotlivých škol, jejich vzájemné propojení, společný postup, 

výměna zkušeností, příkladů dobré praxe a společný "tah na branku". Vydávání elektronického 

časopisu „Ostravský talentovník“ zaměřeného na rozvoj talentovaných dětí, výroba didaktických 

pomůcek a her pro nadané děti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

7 

    

  
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Poskytnout 
Okruh:B) Podpora startovacích projektů ve všech oblastech programu po dobu 

maximálně 2 po sobě jdoucích let 
Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 1 200 000 Kč 
Celkem za okruh: 1 200 000 Kč 

Celkem za skupinu 1 200 000 Kč 
Celkem za návrh: 1 200 000 Kč 

 
11.    
Kód : 20/1025 
Žadatel : PERSEUS, z.s. 

Chelčického 531/3, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
IČO : 22693378 
Název projektu : talent - TV - ova 
Celkové náklady : 300 000 Kč  
Požadovaná výše : 300 000 Kč  
Návrh výše dotace : 200 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 87  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, příručky, kancelářské potřeby a materiál, výtvarné 

potřeby a materiál, folie,media flash disky 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) -  mikrofon, dron, 

foliovačka 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

pitný režim 

tiskové služby a grafické služby - tisk pomůcek 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - roll up 

věcné ceny - drobné ceny, medaile 

jiné náklady - licenční poplatky, služby související s natáčením a výrobou magazínu, workshopy 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ -  pracovníci v rámci 

komunikace se školami, výrobou příspěvků, lektoři 
Cíl projektu : Prezentace průběžných výsledků projektů podpořených dotačním programem Podpora 

vzdělávání a talentmanagement prostřednictvím vysílání televizního magazínu na podporu 

nadání "talent-TV-ova." (regionální televizní vysílání). Prostřednictvím tohoto projektu dojde 

k zasloužené prezentaci a jeho unikátnímu programu na podporu vzdělávání  

a talentmanagementu, který nemá v ČR obdoby. Bude se jednat o další formu sdílení dobré 

praxe, motivace a předávání informací zejména rodičovské veřejnosti, ale také firmám. 
    

 
 

Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Poskytnout 
Okruh:C) Podpora vzniku nových a rozvoje stávajících subjektů, talentcenter a 

science center na území SMO 
Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 5 11 800 000 Kč 
Celkem za okruh: 5 11 800 000 Kč 

Celkem za skupinu 5 11 800 000 Kč 
Celkem za návrh: 5 11 800 000 Kč 

 

 



Příloha č. 1 

8 

12.    
Kód : 20/0962 
Žadatel : Dolní oblast VÍTKOVICE, z.s. 

Vítkovice 3004, 703 00 Ostrava 
IČO : 75125285 
Název projektu : FUTUROVA 2021 

Celkové náklady : 10 232 000 Kč  
Požadovaná výše : 9 882 000 Kč  
Neinvestice : 6 882 000 Kč  
Investice : 3 000 000 Kč  
Návrh výše dotace : 8 000 000 Kč  
Neinvestice : 5 600 000 Kč  
Investice : 2 400 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 92  

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000.- Kč - klimatizace specializovaných 

učeben, odvětrání chemické laboratoře, nové exponáty, nové expozice 

pořízení dlouhodobého nehmotného majetku nad 60 000.- Kč - programové vybavení expozic, 

3D film do kina 

 

Neinvestice: 

spotřební materiál - chemikálie a materiál pro aktivity v laboratoři, laboratorní sklo, kancelářské 

potřeby, pomůcky pro předškoláky, ochranné oděvy, pomůcky pro LARPy, fixy a materiál pro 

robotiku, materiál do dílen, pomůcky a spotřební materiál pro práci s cílovou skupinou 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - didaktické 

pomůcky, přístroje a vybavení pro campy, workshopy, stáže a badatelské dny, stavebnice pro 

předškoláky, sady na pokusy, speciální přístroje do laboratoří, kulisy a rekvizity pro zážitkové 

vzdělávání 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - software pro 

práci se Smart tabulemi, virtuální realita, aktualizace software vybavení 

opravy exponátů a expozic včetně materiálu - nákup materiálu na opravy expozic, lampy do 

projekčních přístrojů, dataprojektorů, interaktivních tabulí 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu, doprava a diety 

ubytování 

tiskové služby a grafické služby - tisk edukačních materiálů, potisk exponátů, brožury s 

nabídkou vzdělávacích aktivit 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - distribuce letáků či promoaktivity v 

ostravské MHD, promobannery projektu  

věcné ceny - balonky s potiskem, drobné dárky pro účastníky aktivit pro talenty, butony, trička a 

speciální jednotící oděvy pro vzdělávací aktivity 

jiné náklady - odborné semináře, vstupné na exkurze v rámci vzdělávacích aktivit pro lektory, 

školení zážitkové pedagogiky, účast na konferenci, expertní služby odborníků 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - HPP, DPP, DPČ - lektoři, externí lektoři, 

mentoři, garanti, technici a tvůrci exponátů, animátoři 
Cíl projektu : Modernizace expozic v duchu globálních trendů, zejména v duchu Zelené dohody pro Evropu. 

Důraz bude kladen zejména na témata cirkulární ekonomiky, modernizaci hospodářství 

ekologickými technologiemi, udržitelný průmysl a doprava, snižování znečištění a 

dekarbonizace planety, biologická rozmanitost a efektivní produkce potravin tak, aby 

demonstrovala aktuální problematiku v návaznosti na město Ostrava. Příprava a realizace aktivit 

pro nadané (letní školy, workshopy, stáže, příměstské dny apod.). Dalším cílem projektu je 

vytvoření metodik dalších vzdělávacích aktivit pro nadané žáky v oblasti technické a 

přírodovědné gramotnosti. Příprava a realizace aktivit pro nadané prostřednictvím letních 

příměstských campů, workshopů, stáží, badatelských dnů apod.  

 

 
   

   



Příloha č. 1 

9 

 
13. 

   

Kód : 20/0970 
Žadatel : Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO : 61988987 
Název projektu : Univerzita pro školy 
Celkové náklady : 1 027 000 Kč  
Požadovaná výše : 995 000 Kč  
Návrh výše dotace : 600 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 84  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - spotřební materiál pro exkurze/workshopy, věděcký projekt a projektové 

dny v laboratoři a terénu  

náplně do 3D tiskáren 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - 3D tiskárny 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - DDHM zařízení 

pro online výuku a terénní pomůcky lektorů  

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

tiskové služby a grafické služby a propagační předměty 

propagace a reprezentace související s realizací projektu, rozšíření, grafická úprava a 

optimalizace webového portálu 

jiné náklady - datový roaming, workshop pro lektory 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - HPP, DPP, DPČ -  hlavní řešitel/vedoucí 

projektu, administrátor webu, lektoři, realizátoři projektových dnů, realizátoři celoročního 

vědeckého projektu 
Cíl projektu : Hlavními cíli projektu jsou předávání nových vědeckých poznatků v reálném čase, podpora a 

rozvoj žáků ZŠ a SŠ se zájmem, talentem a nadáním pro přírodovědné a technické obory, 

představení výzkumného a vzdělávacího potenciálu města Ostravy. Žákům a studentům budou 

předvedeny přednášky, laboratorní a terénní exkurze, workshopy či projektové dny (např. 

programy/aktivity Věda a Ty, Co vše je věda, Za vědou mimo školu, Zkus si na vlastní kůži, 

Univerzita od základů). V rámci aktivit projektu se zapojí budoucí učitelé a z tohoto důvodu 

představují zmíněné aktivity chtěnou praxi a cenné zkušenosti. Mimo tyto organizované aktivity 

se jednotliví akademičtí pracovníci Ostravské univerzity podílejí na výukových a 

popularizačních přednáškách pro ZŠ a SŠ.  
 
14. 

   

Kód : 20/1012 
Žadatel : Regio-Výzkumné a rozvojové centrum, z.ú. 

Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČO : 01382641 
Název projektu : Rozvoj systémové práce s nadanými žáky na území města Ostravy v roce 2021 

 
Celkové náklady : 1 632 000 Kč  
Požadovaná výše : 1 632 000 Kč  
Neinvestice : 1 382 000 Kč  
Investice : 250 000 Kč  
Návrh výše dotace : 200 000 Kč  
Neinevstice: : 200 000 Kč  
Investice: : 0 Kč  
Poznámky :      návrh finančních prostředků pouze na realizaci aktivity 1.1 dle podané projektové žádosti  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 65  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, kancelářské potřeby, tonery, papíry, materiál pro výuku, 

chemikálie pro badatelskou výuku 



Příloha č. 1 

10 

učební pomůcky 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů  - HPP, DPP, DPČ - garant a realizátor 

projektových aktivit, lektoři 
Cíl projektu : Aktivita1.1 – Realizace dlouhodobých kurzů: rozvoj systémové práce s nadanými žáky (základní 

kurz akreditovaný MŠMT), rozvoj systémové práce s nadanými žáky (specialista), badatelsky 

orientovaná výuka ve školách (akreditovaný MŠMT, koučování pro učitele jako nástroj rozvoje 

individuální práce s žákem (akreditovaný MŠMT). Cílem aktivity je rozvíjení kompetencí 

učitelské praxe v systémovém přístupu k rozvoji nadání obohacujících forem vzdělávání a 

vytváření podnětného prostředí pro žáky.   
 
15. 

   

Kód : 20/0998 
Žadatel : Řemeslný inkubátor Ostrava z.s. 

Vítkovická 3366, 702 00 Moravská Ostrava 
IČO : 05471052 
Název projektu : Fajna dilna pro školy III 
Celkové náklady : 1 170 000 Kč  
Požadovaná výše : 1 170 000 Kč  
Neinvestice : 910 000 Kč  
Investice : 260 000 Kč  
Návrh výše dotace : 500 000 Kč  
Neinvestice : 389 000 Kč  
Investice : 111 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 77  

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000.- Kč - 3D skener 

 

Neinvestice: 

spotřební materiál - materiál pro workshopy, svařovací drát, inertní plyn, hutní materiál, 

elektrody,hutní materiál, zavitníky, zavotové očka, vrtáky, posuvné měřidla, soustružnické nože, 

chladicí kapaliny, 

dávkovače na bonbóny, velkoformátové desky, překližky, stavební řezivo, spony do nastřelovací 

pistole, spojovací šrouby, panty, lepidlo, skleněné dózy, kovové zámky, PVC perly, látky, nitě, 

jehly, hutni drát, kleště, síta, razidla, PVC nádoby, lepidlo, oblázek, keramická hlína, lazura, 

elektroinstalační materiál, zednické nářadí, SDK desky, obkladové materiály, barvy 

ochranné pracovní pomůcky, svařovací kukly samostmívací, rukavice ochranné vesty, svařovací 

montérky  

žehlícího, zařízení, ruční lis 

nájem a služby spojené s nájmem 

tiskové služby a grafické služby - náklady na tvorbu a tisk propagačního materiálu 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů 
Cíl projektu : Zvýšení řemeslné zručnosti a technického myšlení u žáků 6, 7, 8. a 9 tříd základních škol, jejichž 

zřizovatelem je město Ostrava a městské obvody. Cílem projektu jsou vybrané workshopy a 

řemeslné obory. Tyto aktivity představí žákům cílové skupiny jejich potřebnost a vysoké 

uplatnění vzhledem k současným požadavkům na trhu práce. Příklady workshopů a řemeslných 

aktivit: Drátování, Šití, Vermikompostér, Výroba ručního papíru, Svařování, Zámečnictví. Tyto 

aktivity mohou napomoct dětem při volbě jejich budoucího povolání.  
 
16. 

   

Kód : 20/0891 
Žadatel : Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČO : 61989100 
Název projektu : SYSTEMATICKÝ ROZVOJ TECHNICKÉ GRAMOTNOSTI 
Celkové náklady : 11 300 000 Kč  
Požadovaná výše : 7 529 000 Kč  
Neinvestice : 5 609 000 Kč  
Investice : 1 920 000 Kč  



Příloha č. 1 

11 

Návrh výše dotace : 2 500 000 Kč  
Neinvestice : 1 862 000 Kč  
Investice : 638 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 73  

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000.- Kč - demonstrační exponáty a pomůcky 

pro Geologický pavilon 

 

Neinvestice: 

spotřební materiál - chemikálie, drobné přístroje, baterie, materiál pro 3D tiskárny, výtvarný a 

keramický materiál, ochranné pomůcky, ostatní spotřební materiál 

demonstrační a výukové pomůcky a materiál 

materiál pro experimenty (včetně ovoce a potravin) 

laboratorní pomůcky a vybavení 

nářadí 

napájecí zdroje  

výpočetní technika vč. příslušenství  

software  - programy, aplikace, licence 

foto, audio a video vybavení vč. příslušenství   

drobný nábytek a úložné systémy na vzdělávací pomůcky 

kancelářský materiál a potřeby 

tonery 

vzdělávací materiál a pomůcky 

odborná literatura, učebnice, příručky, sborníky, skripta 

výukové stavebnice a hry 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) -  přístroje, 3D 

tiskárny, mobiliář a vybavení pro veřejnou prezentaci a aktivity 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - software, 

programy, aplikace, licence 

opravy exponátů a expozic včetně materiálu - opravy demonstračních exponátů, pomůcek a 

expozic (včetně zajištění potřebného materiálu) 

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

stravování 

pitný režim 

tiskové služby a grafické služby - grafický návrh a tisk výukových a propagačních materiálů, 

sborníků, letáků, plakátů a tiskovin 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - reklama v médiích, pronájem 

reklamních ploch, propagační služby, bannery, rollupy, vlajky, letáky, plakáty, foto a video 

dokumentace, úpravy, správa a provoz webových stránek a FB profilu, propagační předměty 

věcné ceny - odměny pro účastníky (včetně cukrovinek a potravin) 

jiné náklady - přednášky odborníků, expertní služby, vzdělávání zaměstnanců a účastníků 

aktivit, zajištění doprovodného programu, vstupné, startovné, konferenční a účastnické poplatky, 

návrh a výroba demonstračních pomůcek a exponátů, návrh, výroba, montáž, demontáž a 

přeprava expozic (včetně zajištění materiálu), pronájem spec. pomůcek a vybavení, publikační 

poplatky, poštovní služby vč. balného a dopravy zboží, jiné externí služby 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - HPP, DPP, DPČ - realizační tým (včetně 

administrace), lektoři, odborný personál, prezentátoři, animátoři 
Cíl projektu : Vzdělávací, rozvojové a motivační aktivity pro talentované zájemce o techniku podle věku, 

potřeb a schopností. Nabídka 10 typů aktivit z 16 oborů, celkem 180 možností rozvoje 

konkrétního talentu. Plánované jsou například tyto aktivity: Den s technickou univerzitou, 

Kabaret vědy a techniky, Návštěvy odborných pracovišť VŠB – TUO, Třída vynálezců, 

Technické kroužky, TechCampy, Odborné semináře, Veřejné popularizační aktivity. Tento 

projekt umožní zajištění kontinuity činnosti VŠB-TUO v oblasti systematické výchovy talentů 

v návaznosti na potřeby trhu práce a plně využít všech možnosti, které v současnosti zkušený 

tým o materiální vybavení VŠB – TUO nabízí.  

 

 

    



Příloha č. 1 

12 

  
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Poskytnout 
Okruh:D) Podpora vzniku nových a rozvoje stávajících vzdělávacích oborů a 

programů, které podporují budoucí odborníky chybějící na trhu práce na území 

SMO 

Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 2 2 400 000 Kč 
Celkem za okruh: 2 2 400 000 Kč 

Celkem za skupinu 2 2 400 000 Kč 
Celkem za návrh: 2 2 400 000 Kč 

 

 
17.    

 
Kód : 20/0952 
Žadatel : AHOL - Střední odborná škola, s.r.o. 

náměstí Jiřího z Poděbrad 301/26, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
IČO : 25379569 
Název projektu : IoT - STUDIJNÍ PLATFORMA V OBLASTI ORTOTICKO PROTETICKÝCH POMŮCEK 
Celkové náklady : 1 745 000 Kč  
Požadovaná výše : 1 745 000 Kč  
Neinvestice : 1 383 000 Kč  
Investice : 362 000 Kč  
Návrh výše dotace : 500 000 Kč  
Neinvestice : 396 000 Kč  
Investice : 104 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 71  

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000.- Kč - 3D tiskárna, senzorický IoT modul 

pro handicapovaného člověka 

pořízení dlouhodobého nehmotného majteku nad 60 000.- Kč - software - licence OrtenShape 

 

Neinvestice: 

spotřební materiál - filamenty pro 3D tisk, elektromateriál, komponenty pro moduly řízení a 

ovládání, spojovací materiál, konektory, flash disky, SD karty, SSD disk,  drobný spotřební 

materiál 

nákup dílů vyrobených na míru 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - senzorické IoT 

moduly, server, akční IoT moduly,  ortéza vč. bandáže a snímačů,  notebook, komponenty pro 

zajištění funkcionality v programu PC a aplikaci pro mobilní telefon 

propagace a reprezentace související s realizací projektu  - pořízení TV reportáže z aktivit 

projektu 

jiné náklady - služby - tvorba systému na míru handicapované osoby, tvorba IoT rozhraní s 

propojením na IoT plarformu, předprogramování SW IoT, vzdálená technická podpora, výuka 

odborníků z praxe, vytvoření příruček pro obsluhu 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - realizační tým, manažer, 

koordinátor projektu, koordinátor výzkumu, finanční manažer, administrativní a organizační 

pracovník 
Cíl projektu : Příprava a realizace IoT studijní platformy modulů postavených na internetu věcí 

s ortotiko-protetickými pomůckami pro handicapované osoby. Realizace výstupu projektu 

významně přispěje k aktivnímu zapojení lidí s handicapem v chytré domácnosti. Tento obor 

pružně reaguje na novou situace tzv. čtvrté průmyslové revoluce, charakterizované trendem 

digitalizace, automatizace výroby a služeb. Činnost ortotika-protetika je jednou z vysoce 

specializovaných činností, u nichž žadatel předpokládá a očekává vysoké zapojení moderní 

techniky, s níž bude absolvent oboru denně pracovat a kterou by měl dokonale ovládat. 

V současné době poptávka po absolventech tohoto oboru, dle zpětné vazby odborníků, velmi 



Příloha č. 1 

13 

roste, absolvent najde na trhu práce zcela jisté uplatnění. Výstupy projektu významně přispějí ke 

zvýšení teoretických a praktických dovedností v této oblasti. 
 
18. 

   

Kód : 20/0971 
Žadatel : Ostravská univerzita 

Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO : 61988987 
Název projektu : Kvalitní studijní programy jako klíčový prvek přípravy odborníků na FF OU II 
Celkové náklady : 3 193 000 Kč  
Požadovaná výše : 3 093 000 Kč  
Neinvestice : 2 766 000 Kč  
Investice : 327 000 Kč  
Návrh výše dotace : 1 900 000 Kč  
Neinvestice : 1 699 000 Kč  
Investice : 201 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 85  

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000.- Kč - Multimedální biofeedback a 

neurofeedback včetně příslušných senzorů 

 

Neinvestice: 

spotřební materiál - kancelářské potřeby 

nákup odborné vědecké literatury, učebnic, výukového materiálu, odborných metodických a 

metodologických příruček, předplatné odborných periodik 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - polohovatelné 

křeslo, počítačové sestavy, LCD monitory, notebooky 

HRV zařízení pro kontinuální záznam s elektrodami  

set pro HRV biofeedback vč. software  

HRV zařízení pro kontinuální záznam s elektrodami  

příslušenství k počítačům a notebokům, externí harddisk 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) -  - licence 

programů  

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

ubytování  

stravování 

tiskové služby a grafické služby - příprava panelů a grafiky pro výstavu  

jiné náklady - školení, kurzy, vzdělávání 
Cíl projektu : Cílem projektu je pokračovat v tvorbě vhodných podmínek pro rozvoj VŠ vzdělávání v Ostravě. 

Tvoří jej 3 provázané oblasti: 

- Rozpracování a finalizace akreditačního spisu doktorského studijního programu (DSP) Dějiny 

umění. Základní koncepce vytvořena v průběhu roku 2020. 

- Katedra psychologie: posílení internacionalizace bakalářského studijního programu (BSP) 

Psychologie tvorbou nových předmětů vyučovaných v anglickém jazyce; posílení 

metodologicko-statistické znalosti a dovednosti zaměstnanců katedry a studentů psychologie jako 

předpoklad zvyšování kvality publikačních výstupů. Nárůst kompetence studentů BSP 

Psychologie povede ke zvýšení jejich kredibility. Kroky upevní postavení BSP Psychologie i 

katedry, umožní tvorbu stabilní základy pro tvorbu magisterského studijního programu (MSP) 

Psychologie. 

- Katedra sociologie: růst kvality BSP Sociologie a posílení šance na jeho reakreditaci NAÚ a na 

ni navázanou ambici akreditovat na FF OU navazující MSP; růst kompetencí pracovníků katedry 

sociologie a studentů BSP Sociologie v oblasti zpracování a analýzy kvantitativních dat. Zvýší se 

kvalita výuky předmětů zaměřených na kvantitativní metodologii a analýzu kvantitativních dat, 

zvýší se možnost zapojit se do výzkumných projektů využívajících práci s těmito daty. Studenti 

zvýší své kompetence s ohledem na případné další studium v MSP či vstup na trh práce. 



Příloha č. 1 

14 

 

Kvalita vzdělávání a jeho rozvoj patří mezi priority města a univerzity a je jedním z důležitých 

prvků při plnění aktuálních i strategických potřeb města. Ostrava trpí nedostatkem odborníků a 

analytiků s odpovídajícím vzděláním. Možným řešením, jak tyto negativní trendy ovlivnit, je 

získat akreditace navazujících MSP v oblasti psychologie a sociologie a DSP v oblasti dějin 

umění a péče o kulturní dědictví. Jejich příprava a podání jsou však obsahově i časově náročné 

(horizont cca 3–5 let), proto je důležitým krokem inovace stávajících BSP sociologie a 

psychologie směrem k prakticky zaměřenému vzdělávání s důrazem na využívání moderních 

technologií a statistických a diagnostických metod. Nezbytnou podmínkou rozvoje je obhájení 

akreditace stávajících BSP na katedře psychologie a sociologie a MSP na katedře dějin umění 

spolu s kvalitním, odborným a stabilním personálním obsazením pracovišť.  

    

  
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Poskytnout 
Okruh:E) Spolupráce vysokých škol na řešení problematiky města Ostravy Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 1 1 500 000 Kč 
Celkem za okruh: 1 1 500 000 Kč 

Celkem za skupinu 1 1 500 000 Kč 
Celkem za návrh: 1 1 500 000 Kč 

 

 
19.    

  
Kód : 20/0889 
Žadatel : Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČO : 61989100 
Název projektu : TALENTI V AKCI 
Celkové náklady : 6 600 000 Kč  
Požadovaná výše : 4 394 000 Kč  
Neinvestice : 894 000 Kč  
Investice : 3 500 000 Kč  
Návrh výše dotace : 1 500 000 Kč  
Neinvestice : 0 Kč  
Investice : 1 500 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 74  

Účel použití - 

návrh 
: Investice: 

pořízení dlouhodobého hmotného majetku nad 40 000.- Kč - Fulldome filmy + interaktivní 

exponáty pro Planetárium 
Cíl projektu : Aktivní pomoc VŠB-TUO při řešení aktuálních problémů města Ostravy zapojením studentů do 

tvůrčí činnosti a rozšířením možností kvalitní prezentace vědy a techniky občanům Ostravy 

v expozicích Planetária VSB TUO. Zapojit a aktivizovat talentované studenty VŠB-TUO a 

podpořit jejich zájem o konkrétní technické obory.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

15 

    

  
Období:2021 
Oblast:Oblast vzdělávání a talentmanagementu 
Návrh:Poskytnout 
Okruh:F) Podpora pořádání krajských a celostátních soutěží mateřských, 

základních a středních škol zejména v přírodovědných a technických oblastech 

(soutěže, které nejsou v Ostravě zastoupeny, viz soutěže a přehlídky MŠMT) 

Počet projektů Výše dotace 

Skupina: 3 650 000 Kč 
Celkem za okruh: 3 650 000 Kč 

Celkem za skupinu 3 650 000 Kč 
Celkem za návrh: 3 650 000 Kč 

 

 
20.    

 
Kód : 20/0992 
Žadatel : Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, Volgogradská 6a, příspěvková organizace 

Volgogradská 2632/6a, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČO : 00842737 
Název projektu : Přírodovědné soutěže celorepublikového charakteru pořádané Gymnáziem Ostrava-Zábřeh 
Celkové náklady : 500 000 Kč  
Požadovaná výše : 500 000 Kč  
Návrh výše dotace : 450 000 Kč  
Min. bod. hranice 

Dosaž. bod. 

hodnocení 

: 

: 

 

60 

96 
 

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - odborná literatura, kancelářské potřeby a materiál, chemikálie a materiál pro 

experimenty, laboratorní pomůcky 

nájem a služby spojené s nájmem  

ubytování  

stravování 

tiskové služby a grafické služby - diplomy, grafika, medaile 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - propagační předměty pro soutěžící, 

propagační trička, propagační materiály, webové stránky  

věcné ceny - poukázky na nákup elektroniky, trička, studijní materiály a pomůcky 

jiné náklady - vstupné na exkurzi, doprovodný program 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - organizátoři, zadavatelé, 

manažer projektu 
Cíl projektu : - uspořádat 2 týmové soutěže celorepublikového charakteru v oblasti přírodních věd (Fyzikální 

náboj, Vědecký čtyřboj) 

- navázat na úspěšnou tradici obou soutěží, posílit kapacitu 

- podporovat aktivní činnost a rozvoj talentu žáků SŠ 
 
21. 

   

Kód : 20/0890 
Žadatel : Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 

17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba 
IČO : 61989100 
Název projektu : MOTIVAČNÍ SOUTĚŽE 
Celkové náklady : 600 000 Kč  
Požadovaná výše : 369 000 Kč  
Návrh výše dotace : 100 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 71  

Účel použití - : Neinvestice: 



Příloha č. 1 

16 

návrh spotřební materiál - chemikálie, drobné přístroje, baterie, materiál pro 3D tiskárny, výtvarný a 

keramický materiál, ochranné pomůcky, ostatní spotřební materiál 

demonstrační a výukové pomůcky a materiál 

materiál pro experimenty (včetně ovoce a potravin) 

laboratorní pomůcky a vybavení 

nářadí 

napájecí zdroje 

výpočetní technika vč. příslušenství  

software - programy, aplikace, licence  

foto, audio a video vybavení vč. příslušenství  

drobný nábytek a úložné systémy na vzdělávací pomůcky 

kancelářský materiál a potřeby 

tonery  

vzdělávací materiál a pomůcky 

odborná literatura, učebnice, příručky, sborníky, skripta, výukové stavebnice a hry 

pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku (DDHM do 40 tis. Kč) - přístroje, 3D 

tiskárny, mobiliář a vybavení pro veřejnou prezentaci a aktivity 

pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku (DDNM do 60 tis. Kč) - software, 

programy, aplikace, licence  

nájem a služby spojené s nájmem 

cestovné, doprava a přeprava materiálu  

stravování 

pitný režim 

tiskové služby a grafické služby - grafický návrh a tisk výukových a propagačních materiálů, 

sborníků, letáků, plakátů a tiskovin 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - reklama v médiích, pronájem 

reklamních ploch, propagační služby, bannery, rollupy, vlajky, letáky, plakáty, foto a video 

dokumentace, úpravy, správa a provoz webových stránek a FB profilu, propagační předměty 

věcné ceny - odměny pro účastníky soutěží (včetně cukrovinek a potravin) 

jiné náklady - přednášky odborníků, expertní služby, vzdělávání zaměstnanců a účastníků 

aktivit, zajištění doprovodného programu, vstupné, startovné, konferenční a účastnické poplatky, 

návrh a výroba demonstračních pomůcek a exponátů, návrh, výroba, montáž, demontáž a 

přeprava expozic (včetně zajištění materiálu), pronájem spec. pomůcek a vybavení, publikační 

poplatky, poštovní služby vč. balného a dopravy zboží, jiné externí služby 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - odměny, DPP, DPČ - realizační tým 

(včetně administrace),  lektorné, odborný personál, prezentátoři, animátoři 
Cíl projektu : Odborně zaměřené soutěže pro talentované žáky a studenty se zájmem o konkrétní technický 

obor. Realizace 8 soutěží (off-line i on-line) pro cca 300 účastníků (Soutěž S4A, Geovědní 

soutěž, Finanční gramotnost, KyberStoč, D.U.E.L.,Zlepši si techniku, Bridge Builder Contest, 

Programming Constest).  
 
22. 

   

Kód : 20/0923 
Žadatel : Wichterlovo gymnázium, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Čs. exilu 669/16, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO : 00842702 
Název projektu : Moravskoslezský matematický šampionát 2021 
Celkové náklady : 106 000 Kč  
Požadovaná výše : 102 000 Kč  
Návrh výše dotace : 100 000 Kč  
Min. bod. hranice : 60  
Dosaž. bod. 

hodnocení 
: 99  

Účel použití - 

návrh 
: Neinvestice: 

spotřební materiál - kancelářský a spotřební materiál, tonery 

ubytování účastníků  

cestovné zahraničních účastníků a přednášejícího 

stravování 

tiskové služby a grafické služby - tisk sborníku, upomínkové a propagační předměty 

propagace a reprezentace související s realizací projektu - propagace na sociálních sítích 

věcné ceny pro vítěze 



Příloha č. 1 

17 

mzdové náklady zaměstnanců vč. zákonných odvodů - DPP, DPČ - příprava sbírky příkladů 

(včetně překladu) 
Cíl projektu : Uspořádání 18. ročníku matematické soutěže, která má za cíl prezentovat matematiku zábavnou 

formou a umožnit zažít pocit vítězství žákům ZŠ bez přítomnosti konkurence víceletých 

gymnázií.  
 


